E nos, anteditos pobladores de Villa Maior, por nos et por todos nuestros successores, recebimos est dito logar con todas estas convinienças¹²⁰, fueros et paramientos que de suso son escriptos; et prometemos a vos, abbat et convent de Berola, por nos et por todos nostros successores qui habitaran en est logar espues de nos por siempre, que atengamos entegrament todas las convinienças¹²¹ et los paramientos sobrescriptos et vos seamos fieles vassallos et leiales¹²² en todas cosas. Et femos vos end omnage¹²³ de manos et de bocca por nos et por todos los qui verran despues nos.

Testimonias qui¹²⁴ esto videron¹²⁵ et odieron por mano presas: Johan de Guillem Per, Johan Gran, Gil de Baia¹²⁶, Sancho de Don Gil.

Actum est hoc in Villa Maiore, anno Domini M^o. CC^o. XL^o. VI^o. septimo idus octobris, in presencia Bernardi abbatis, Guillelmi prioris, Vitalis cellerarii¹²⁷, Petri sacriste, Petri infirmarii et fratris Martini de Agreda.

Frater Alemannus, notarius Berole, de mandato partium hanc cartam scripsit et per alfabetum divisit anno, die et loco prefixis.

118 guarda] B: garda.

119 seinnores et leiales] B: seynnores et leiales.

120 convinienças] B: convinenças.

121 convinienças] B: convinenças.

122 vassallos] B: vassayllos.

123 omnage] B: omenage.

124 Testimonias qui] B: Testimonias son qui.

125 videron] B: vidieron

126 Baia] B: Baya.

127 cellerarii] B: cellarii.

Regnante domno Jacobo in Aragonia et in Valencia et in Catalonia et in regno Maioricarum. Episcopo Roderico in Cesaragusta. Episcopo Garsia Frontini in Tirasona. Episcopo Vitale in Osca. Domno Ferrando infante, procuratore in Aragonia. P. Cornelii, maioridomo¹²⁸. Artallo de Luna, seinnor¹²⁹ in Burgia. Garsia Romei in Tirasona et in Aranda et in Alagon. Atoreilla¹³⁰ in Cesaragusta.

1246, noviembre 28.**421**

Ramón de Pueyo y su hermana Elvira Martínez hacen partición de los bienes de su padre con Elvira González y declaran los bienes que a cada uno pertenecen.

AHN. *Códice 995 B*, ff. 112v-113r.

Pateat universis presentes litteras inspecturis quod nos Raymundus de Podio et Elbira Martinez, soror mea, filii Martini Perez de (*ilegible*) et dompne Elbire d'Artiella, profitemur et sollemniter cognoscimus nos, simul et quilibet insolidum, bono animo et spontanea voluntate partivise cum dompna Elbira Gonçalvez, (*ilegible*) nostra, omnia bona mobilia et immobilia ex parte dictorum patrum nostrorum vobis relicta iure hereditario possidendo. Et ego Raymundus de Podio habui pro parte mea omnium bonorum mobilia et immobilia patris et matris mee predictis totam illam hereditatem ab integro de Monte Regali, domos, pecias, molendina, furnum, heremum et populatum, montem et planum, cum ingressibus et egressibus et cum suis iuribus universis a celo in abissum, cum quibus ex ambobus partibus, scilicet patris et matris mee, sum bene paccatus ad nostram propriam voluntatem. Et ego Elbira

128 Cornelii maioridomo] B: Corneli maioridomo.

129 seinnor] B: seynnor.

130 Atoreilla] B: Atoreylla.

Martinez habui pro parte in hereditatum omnium bonorum mobilia et immobilia ex patre et matre mea mihi pertinencium C et [X] morbetinis alfonsinis, boni auri rectique pensi. Et ego dona Elbira Gonçalvez habui pro parte et hereditate mea et filiorum meorum omnia bona alia de Savinan et de Longar, mobilia et immobilia, viva et mortua ubicumque sunt vel erunt et cum hiis sum bene paccata. Omnibus autem divisio et cognitis et ab alterutra parte recepta sui beneplacita particione remansit alter vestrum ab altero beneplacitus ab omni clamo, demanda et particione que dici vel nominari potest.

Et nominati ego Raymundus de Podio remaneo bene pacatus de vobis dona Elbira Gonçalvez et de Elbira Martinez ab omni accione nomine particionis patris et matris mee inperpetuum, propter quod absolvo et definio vos et omnes res vestras inperpetuum. Et ego domna Elbira Gonçalvez quod vobis Raymundus de Podio similiter et de Elbira Martinez. Et ego Elbira Martinez de vobis Raymundus de Podio et domna Elbira Gonçalvez similiter in perpetuum, ita quod alter nostrum accionem de cetero aliquam non habeat adversus alium quod dici vel nominari possit inperpetuum. Et ego domna Elbira Gonçalvez tenent hec predicta a filiis meis facere observari, videlicet a Gondissalvo Guerguet et Petro Guerguet et Urracha Martin et Sancia Martin et Theresa Martin et Oria Martin, inperpetuum placendo utrique parti sunt partitores pro tribus et quinque dividentes sopam et civerem iuxta forum Calataiud, Johannis Forçem, Martin de Sarquo, dompnus Palazinus, Petrus Xemenez de Rodda et Dominicus Thomas, Vicent Abdemalic, Johannis Barragan et Jacobus, frater eius.

Quod est actum IIIIº kalendas decembris sub era M^a. CC^a. LXXX^a. quarta.

Sig(*signo*)num Dominici Petri, notarii Calataiub, qui hoc scripsit.

1246, diciembre.**422***Ramón de Pueyo otorga su testamento.*AHN. *Códice 995 B*, ff. 113v-114r.

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis. Hec est carta et memoria de destinamento que facio ego Remon de Pueyo. Sediendo en mio sen et en buena memoria deffago mis tuertos et mis deudas en presencia de mi maestro don Domingo Gil, abad de Mores, que me co[n]fesso. Devo a mi hermana Elvira XXV morbetinos; et lexe V morbetinos a Martin; et III sueldos et VII dineros a Pero Lopec; I sueldo a Abçort; III dineros a Palaçin: L sueldos por deuda de mi madre a Gomez; I sueldo por emienda de furto; I sueldo por deudas a Domingo Fosco; III sueldos a Mascavino; XIII dineros a G. Pueio; LX sueldos a don (*ilegible*); VIII fanegas de tritico et ella a mi XXX sueldos. Et deveme l'exaric de meo real LI sueldos et eius pressos de la collida que viene C et XL sueldos et ha me a dar C sueldos a la primera fiesta de Sant Bartolome que viene.